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1848 anvendelige, og' andre Kontrakter angaaende Arbejds- 
udførelse kunne ikke afskære disses Anvendelse, hvorved fast- 
sættes, at Huse paa Landet kun kunne udlejes saavel til Hus-, 

,mænd som Inderster saaledes, at Fraflytning finder Sted i. Maj. 
Om Fæste- og Lejehuse har der i mange Aar været ind- 

bragt private Lovforslag i Folketinget, sidste Gang i Sam- 
lingen 1900 01. Dette sidste Forslag gik i Hovedsagen ud 
paa 1) at naar en Fæste- eller Lejehusmand fratræder Fæstet 
eller Lejemaalet, skal han (eller hans Arvinger) have-Erstat- 
ning for de Forbedringer, han har udført paa Huset eller paa 
Lodden, og 2) at Lejemaalene ikke kunne opsiges tidligere end 
saaledes, at Fraflytningen finder Sted en 1. Maj, der ligger mindst 
12 Aar senere end Lejerens Tiltrædelse. Dette Lovforslag 
undergik i Samlingen 1900-01 i Folketinget en væsentlig Om- 
dannelse. Navnlig blev det med Hensyn til Fæstehuse be- 
stemt, at de Huse, som siden 1. Januar 1850 stedse have 
været bortfæstede, vedblivende skulde være Fæstepligt under- 
givne, medens Bestemmelserne om det lange Lejemaal fra- 

> ' faldtes, hvorhos der indsattes et nyt Afsnit 홢om Tjenestehuse". 
Med dette Forslag stemte det i Samlingen 1901-02 fore- 
lagte Lovforslag i alt væsentligt,- og paa dette nye Grund- 
lag blev Sagen 홢 der tidligere har vakt Modstand i 
Landstinget 홢 taget op til Forhandling. I Udvalget op- 
naaedes da Enighed om at akceptere Lovforslaget som 
Helhed, om end med en Række Ændringer. Den væsen- 
ligste af disse Ændringer var den, at Bestemmelsen om ved- 
varende Fæstepligt for de omhandlede Huse bortfaldt og er- 
stattedes med den ovenanførte Bestemmelse, hvorefter disse 
Huse, under de i Loven anførte Betingelser, vedblivende skulle 
opretholdes som Husmandsbrug. Der blev endvidere gjort 
nogle enkelte, mindre indgribende Ændringer i Reglerne om 
Erstatningen, hvorhos det sloges fast, at Lovens Regler, for 
saa vidt angaar Fæste- og Lejehuse, skulle gælde 홢Huse paa 
Landet, som anvendes til Husmandsbrug, og hvortil hører over 
2 Skpr. Land, Byggepladsen iberegnet". I Afsnittet om 
홢Tjenestehuse" gjordes ingen væsentlig Forandring. 홢 Folke- 
tinget vedtog Forslaget, som det var oversendt fra Lands- 
tinget. 

16. Lov om Bemyndigelse for Regeringen til 
Afholdelse af Udgifter ved internationale Havunder- 
søgelser i Fiskeriøjemed. (Landbrugsministeren.) [A. Sp. 
3647. 홢 C. Sp. 1099, 1185.] 홢 

Fremsat i Folketinget 4/12 (F. Sp. 1608). 1. Beh. 17/12 
(F. Sp. 2098). - Henvist til Udvalg paa 15 Medlemmer (Bøn- 


